
 
 
 
 

ЛОЗIВСЬКА МIСЬКА РАДА  ХАРКIВСЬКОЇ ОБЛАСТI 
ІІІ   СЕСIЯ    VIIІ    СКЛИКАННЯ 

                                             Р I Ш Е Н Н Я            
 
 «24»  грудня  2020                             Лозова                                               № 95 
         
Про затвердження Програми 
забезпечення функціонування 
служби містобудівного кадастру в 
Лозівській міській територіальній 
громаді   на   2021 - 2023  роки 
 

Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», ст. 22 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності», постановами Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 р. № 559 
«Про містобудівний кадастр», від 25.05.2011 р. № 556 «Про порядок обміну 
інформацією між містобудівним та державним земельним кадастром», міська 
рада 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1.​ Затвердити Програму забезпечення функціонування служби 
містобудівного кадастру в Лозівській міській територіальній громаді на 
2021-2023 роки (додаток 1). 

2.​ Головному розпоряднику бюджетних коштів врахувати в 
бюджетному запиті кошти на фінансування Програми забезпечення 
функціонування служби містобудівного кадастру в Лозівській міській 
територіальній громаді на 2021-2023 роки, враховуючи реальні можливості 
бюджету.  

3.​ Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань бюджету та залучення інвестицій та постійну комісію з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин, містобудування та 
архітектури. 
   
Міський голова                                                               Сергій ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
 
 
Інна КОШЛЯК, 2-32-69                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 
рішенням міської ради 

від 24.12.2020 р. № 95 
 

ПРОГРАМА 
забезпечення функціонування служби містобудівного кадастру в 

Лозівській міській територіальній громаді на 2021-2023 роки 
 

І.   ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
  

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Лозівської міської 
ради Харківської області, відділ 
містобудування, архітектури та 
земельних відносин Лозівської міської 
ради Харківської області 

2. Підстава для розроблення Програми 
(відповідність Державним та обласним 
стратегіям та програмам економічного 
та соціального розвитку з конкретним 
посиланням на джерело, результативні 
показники, реальність та доцільність 
заходів, включених до підготовленого 
проекту програми) 

ст. 22 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності», постановами 
Кабінету Міністрів України 
від 25.05.2011 р. № 559 «Про 
містобудівний кадастр», від 25.05.2011 р. 
№ 556 «Про порядок обміну інформацією 
між містобудівним та державним 
земельним кадастром», План заходів на 
2021 – 2023 роки з реалізації стратегії 
розвитку Харківської області на 2021 – 
2027 роки. 

3. Розробник Програми Відділ містобудування, архітектури та 
земельних відносин Лозівської міської 
ради Харківської області 

4. Співрозробники Програми - 
5. Відповідальні виконавці Програми Виконавчий комітет Лозівської міської 

ради Харківської області, відділ 
містобудування, архітектури та 
земельних відносин Лозівської міської 
ради Харківської області 

6. Головний розпорядник бюджетних 
коштів 

Виконавчий комітет Лозівської міської 
ради Харківської області 

7. Учасники Програми Виконавчий комітет Лозівської міської 
ради Харківської області, відділ 
містобудування, архітектури та 
земельних відносин Лозівської міської 
ради Харківської області 

8. Мета Програми Впровадження єдиної політики у сфері 
містобудування та архітектури шляхом 
забезпечення функціонування та 
наповнення даними містобудівного 
кадастру для постійної актуалізації та 
використання інтегрованих даних про 
господарський, містобудівний розвиток 
території міста 

9. Строк реалізації Програми 2021-2023 роки 
9.1. Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм) 
- 

10. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми 

бюджет Лозівської міської територіальної 
громади  

https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1026/102538/files/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B2.pdf
https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1026/102538/files/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B2.pdf
https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1026/102538/files/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B2.pdf
https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1026/102538/files/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B2.pdf


11. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі: 

858,25 тис.грн. 

11.1. Кошти бюджету Лозівської міської 
територіальної громади 

858,25   тис. грн. 

11.2. Кошти інших джерел - 
 
 

ІІ. Загальні положення  
 

Програма забезпечення функціонування Служби містобудівного кадастру 
в Лозівській міській територіальній громаді на 2021-2023 роки (далі – 
Програма) є програмою у сфері містобудування та земельних відносин, що 
включає сукупність заходів, які спрямовані на забезпечення реалізації завдань 
державної містобудівної політики на території Лозівської міської 
територіальної громади шляхом забезпечення функціонування та наповнення 
баз даних створеного містобудівного кадастру. 

Підставою для реалізації програмних заходів щодо забезпечення 
функціонування містобудівного кадастру в Лозівській міській територіальній 
громаді та фінансування цих робіт з бюджету міської територіальної громади є 
Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності», постанова 
Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 року № 559 «Про 
містобудівний кадастр».  

Оновлення топографо-геодезичної основи для подальшої розробки 
містобудівної документації є обов’язковою вимогою частини третьої статті 2 
Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»: містобудівна 
документація розробляється на паперових і електронних носіях на оновленій 
картографічній основі в цифровій формі як набори профільних 
геопросторових даних у державній геодезичній системі координат УСК-2000 і 
єдиній системі класифікації та кодування об’єктів будівництва для 
формування баз даних містобудівного кадастру. 

У свою чергу, положення містобудівної документації на місцевому рівні, 
її планувальні рішення, інформаційні ресурси і електронні бази геопрострових 
даних, створені на її підставі, служать основою утворення та ведення 
містобудівного кадастру.  

Відсутність відкритих інформаційних ресурсів містобудівного кадастру 
на місцевому рівні та належного моніторингу містобудівних процесів, стан 
розроблення містобудівної документації не дає можливості забезпечити в 
повному обсязі ефективне управління розвитком території та раціональним 
використанням земельних ресурсів для містобудівних потреб.  

На виконання вимог чинного законодавства та з метою запровадження 
комплексного підходу до вирішення вищезазначених питань необхідним є 
стале функціонування створеного містобудівного кадастру в Лозівській 
міській територіальній громаді. 

У Програмі терміни вживаються у такому значенні: 
геопортал містобудівного кадастру – сукупність інтернет-засобів та 

сервісів геопросторових даних, що підтримують метадані про 
геоінформаційні ресурси містобудівного кадастру і забезпечують доступ до 
них та до публічних інформаційних ресурсів містобудівного кадастру в 
Інтернеті; 



геопросторовий об'єкт – об'єкт реального світу, що характеризується 
певним місцезнаходженням на Землі і визначений у встановленій системі 
просторово-часових координат;  

геопросторові дані – набір даних про геопросторовий об'єкт 
(використовується у значенні, наведеному в Законі України «Про 
топографо-геодезичну і картографічну діяльність»);  

нформаційна автоматизована система – організаційно-технічна 
система, у якій реалізується технологія оброблення інформації з 
використанням технічних і програмних засобів (використовується у значенні, 
наведеному в Законі України «Про захист інформації в 
інформаційно-телекомунікаційних системах»); 

містобудівний кадастр – державна система зберігання та використання 
геопросторових даних про територію, адміністративно-територіальні одиниці, 
екологічні, інженерно-геологічні умови, інформаційні ресурси будівельних 
норм, державні стандарти і правила для задоволення інформаційних потреб у 
плануванні територій та будівництві, формування галузевої складової 
державних геоінформаційних ресурсів;  

кадастрова довідка – документ, що містить запитувані споживачем 
офіційні відомості містобудівного кадастру, що характеризують чинні на 
певній території містобудівні регламенти та інші умови провадження 
містобудівної діяльності, містобудівні умови та обмеження, а також (у разі 
наявності) вимоги та обмеження щодо використання земельних ділянок і 
розташованих на них об'єктів нерухомості, інші довідкові відомості з 
інформаційних ресурсів містобудівного кадастру; 

реєстрація документа в містобудівному кадастрі – дія, у результаті якої 
документ або його частина вноситься до інформаційних ресурсів 
містобудівного кадастру, а містобудівні регламенти, що реєструються та 
зберігаються в ньому, здобувають статус обов'язкових для дотримання всіма 
учасниками містобудівної діяльності, власниками та користувачами земельних 
ділянок і власниками розташованих на них об'єктів нерухомості; 

уніфікована система електронного документообігу для кадастрового 
обліку та обміну кадастровими даними – сукупність нормативних 
документів, що містять формалізований опис структурованих електронних 
документів з об'єктами та відомостями, що підлягають реєстрації в базі даних 
інформаційної системи містобудівного кадастру, структурованих вихідних 
електронних документів, що формуються на основі інформаційних ресурсів 
містобудівного кадастру та передаються в інші інформаційні системи або 
надаються користувачам, а також програмні засоби формування, ведення, 
контролю та оброблення електронних документів у інформаційній системі 
містобудівного кадастру. 

ІII. Мета Програми 
 

Метою Програми на 2021-2023 роки є забезпечення на усій території 
територіальної громади проведення єдиної політики у сфері містобудування, 
архітектури та земельних відносин шляхом сталого функціонування 
містобудівного кадастру для постійної актуалізації та використання 
інтегрованих даних про господарський, містобудівний та земельних розвиток 
території громади. 

Разом з тим, виконання Програми повинно забезпечити створення 
сприятливого соціально-економічного розвитку, системну реалізацію 



державної регіональної політики, впровадження нового механізму 
стимулювання розвитку громади, врахування державних, громадських та 
приватних інтересів при плануванні, забудові та іншому використанні 
території. 

ІV. Фінансове забезпечення Програми (обґрунтування шляхів і 
засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та 

етапи виконання Програми). 
 

Виконання Програми передбачає забезпечення функціонування 
створеного містобудівного кадастру  Лозівської міської територіальної 
громади шляхом постійного оновлення існуючих баз даних та розвитку 
Геопорталу містобудівного кадастру. 

Передбачені Програмою заходи спрямовані на створення належних умов 
для діяльності Служби містобудівного кадастру з планового введення до 
інформаційної бази даних кадастрової інформації, у тому числі на підставі 
планувальних рішень розробленої містобудівної та землевпорядної 
документації, обслуговування автоматизованої інформаційної системи 
містобудівного кадастру та забезпечення кадастровою інформацією органів 
управління, інших суб’єктів містобудівної діяльності. 

Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до 
законодавства України в межах наявних фінансових ресурсів. 

Джерелами фінансування Програми є кошти бюджету Лозівської міської 
територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. Обсяги бюджетних асигнувань визначатимуться, виходячи з 
необхідності забезпечення виконання у відповідних роках конкретних заходів 
Програми, орієнтовних витрат на їх реалізацію, а також можливостей дохідної 
частини бюджету та спрямування на вказані цілі інших коштів, не 
заборонених чинним законодавством України.  

Орієнтовні обсяги ресурсного забезпечення Програми з бюджету міської 
територіальної громади та інших джерел загалом становлять близько 858,25 
тис.грн. (додаток 1 до Програми).  

Програма розрахована на 2021-2023 роки і передбачає стале 
функціонування та розвиток геопорталу створеного містобудівного кадастру, 
формування та підтримку в актуальному стані інформаційних ресурсів. 

 

V. Основні завдання Програми 
 (перелік завдань Програми та результативні показники). 

Основними завданнями Програми є забезпечення сталого 
функціонування та розвитку геопорталу містобудівного кадастру Лозівської 
міської територіальної громади, а саме: 

1) Формування служби містобудівного кадастру (не потребує 
фінансування); 

2) Розроблення та завантаження до Геоінформаційної системи 
містобудівного кадастру  шару впорядкування земель Лозівської міської 
територіальної громади (обсяг фінансування –259,84 тис.грн.); 

3) Розроблення та завантаження до Геоінформаційної системи 
містобудівного кадастру  шару інвестиційна карта Лозівської міської 
територіальної громади (обсяг фінансування – 99,0 тис.грн.); 



4) Розроблення та завантаження до Геоінформаційної системи 
містобудівного кадастру  шару туристична карта Лозівської міської 
територіальної громади (обсяг фінансування – 35,0 тис.грн.); 

5) Розроблення та завантаження до Геоінформаційної системи 
містобудівного кадастру  шару топографічна карта Лозівської міської 
територіальної громади (обсяг фінансування – 304,41 тис.грн.); 

6) Наповнення бази даних геопорталу містобудівного кадастру наявними 
генеральними планами населених пунктів (обсяг фінансування 
-160,0 тис.грн.). 

 

Результатом реалізації запланованих заходів Програми стане: 
 

✔​ скорочення на 50% часу оброблення містобудівної інформації та 
надання її зацікавленим сторонам (запитувачам, органам влади, інвесторам, 
забудовникам, проєктним організаціям і т.п.); 

✔​ формування галузевих баз кадастрових даних;  
✔​ організація ведення містобудівного моніторингу містобудівних 

даних;  
✔​ забезпечення електронного документообігу містобудівної, 

землевпорядної та проєктної документації, інших інформаційних ресурсів та 
вільний доступ через мережу Інтернет до цієї інформації зацікавлених осіб.  

В цілому у результаті запланованої роботи Лозівської міської 
територіальної громади, її суб’єкти містобудівної діяльності, у тому числі 
органи влади, інвестори, забудовники, проєктні організації, отримають 
можливість здійснення своєї діяльності на новій, більш удосконаленій 
організаційно-технологічній основі, більш ефективну систему організації 
містобудівних процесів на усіх рівнях, що дасть можливість задовольняти 
інтереси та потреби усіх категорій споживачів у даній сфері. 



Результативні показники бюджетної Програми у 2021 році 
 

з/п Показники Одиниця 
виміру 

2021 рік  
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  №1  
Розроблення та завантаження до 
Геоінформаційної системи містобудівного 
кадастру  шару впорядкування земель 
Лозівської  міської територіальної громади. 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування робіт зі створення модулю 
Земельний кадастр (створення сервісів, 
веб-застосувань, аналітичних віджетів тощо) 

тис. грн.  25,0 0 

2 Показники продукту    
Кількість модулів шт. 1 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на розробку одного модулю 
(шару) 

тис. грн. 25,0 0 

4 Показники якості    
забезпечення органів управління, проектних 
установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
дійсний стан використання земель 

% 100 0 

 Завдання  № 2 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявної  бази даних у 
формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з завантаження наявної 

інформації (реєстр договорів оренди, 
економіко-планувальні зони, контури 
агровиробничих  ґрунтів в межах та за межами 
населених пунктів )  

тис. грн.  234,84  

 Показники продукту    
2. Кількість  завантажених  баз даних (по кількості  

старостинських округів) 
шт.  19 одиниць  

 Показники ефективності    
3. Середні витрати на завантаження бази даних на 

один населений  пункт 
тис. грн. 12,36  

 Показники якості    
4. відсоток завантажених баз даних від 

запланованого  
% 100  

 Завдання  № 3 
Створення засобів модулю «Топографічна 
карта» 

   

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт зі створення  модулю 

Топографічна карта (створення сервісів, 
веб-застосувань, аналітичних віджетів тощо) 

тис. грн. 25,0 - 

 Показники  продукту    
2. кількість модулів шт. 1  
 Показники  ефективності    
3. середні витрати на створення  одного модулю  тис.грн. 25,0  
 Показники  якості    
4. забезпечення органів управління, проектних 

установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
дійсний  стан  забезпечення топографічними  
основами 

% 100  

 Завдання  № 4 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 

   



з/п Показники Одиниця 
виміру 

2021 рік  
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
завантаження наявних топографічних 
основ для розробки містобудівної 
документації  населених пунктів 
генеральних  у формат бази геоданих 

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з завантаження  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

тис. грн.  142,13  

 Показники продукту    
2. Кількість  завантажених екземплярів  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

шт. 61 одиниць  

 Показники ефективності    
3. Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 2,33  

 Показники якості    
4. відсоток завантаженої документації від 

запланованого  
% 100  

 Завдання  № 5 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявної містобудівної 
документації (генеральних планів, планів 
зонування тощо) у формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування робіт з завантаження 

містобудівної документації 
тис. грн.  60,0  

 Показники продукту    
 Кількість  завантажених екземплярів 

містобудівної документації 
шт. 6  одиниць  

 Показники ефективності    
 Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 10,0  

 Показники якості    
 відсоток завантаженої документації від 

запланованого . 
% 100  

Всього на 2021  рік     -     486,97 тис.грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 тис. грн. 
                        Бюджет Лозівської міської територіальної громади, в тому 

числі:  
                        кошти загального фонду –    486,97 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 0 тис. грн.  
 
Результативні показники бюджетної Програми у 2022 році 
 

з/п Показники Одиниця 
виміру 

2022 рік (проект) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  №1  
Розроблення та завантаження до 
Геоінформаційної системи містобудівного 
кадастру шару інвестиційна карта   
Лозівської  міської територіальної громади. 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування робіт зі створення  та  
публікації   інтерактивної  карти  Інвестиційної 
привабливості  (створення сервісів, 
веб-застосувань, аналітичних віджетів тощо) 

тис. грн.  10,0 0 



з/п Показники Одиниця 
виміру 

2022 рік (проект) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
2 Показники продукту    

Кількість карт шт. 1 0 
3 Показники ефективності    

Середні витрати на розробку однієї карти тис. грн. 10,0 0 
4 Показники якості    

забезпечення органів управління, проектних 
установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
дійсний стан використання земель 

% 100 0 

 Завдання  № 2 
Створення шару просторових даних 
«Інвестиційні об’єкти» (вільні виробничі 
площі, вільні земельні ділянки) 

   

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з і створення шару  тис. грн.  89,0  
 Показники продукту    
2. Кількість  створених шарів шт.  1 одиниця  
 Показники ефективності    
3. Середні витрати на створення шару тис. грн. 89,0  
 Показники якості    
4. забезпечення органів управління, проектних 

установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
інвестиційні об’єкти 

% 100  

 Завдання  № 3 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявних топографічних 
основ для розробки містобудівної 
документації  населених пунктів 
генеральних  у формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з завантаження  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

тис. грн.  37,28  

 Показники продукту    
2. Кількість  завантажених екземплярів  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

шт. 16  одиниць  

 Показники ефективності    
3. Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 2,33  

 Показники якості    
4. відсоток завантаженої документації від 

запланованого  
% 100  

 Завдання  № 4 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявної містобудівної 
документації (генеральних планів, планів 
зонування тощо) у формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування робіт з завантаження 

містобудівної документації 
тис. грн.  50,0  

 Показники продукту    
 Кількість  завантажених екземплярів 

містобудівної документації 
шт. 5  одиниць  

 Показники ефективності    
 Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 10,0  

 Показники якості    



з/п Показники Одиниця 
виміру 

2022 рік (проект) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
 відсоток завантаженої документації від 

запланованого . 
% 100  

 
Всього на 2022 рік     -     186,28 тис.грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 тис. грн. 
                        Бюджет Лозівської міської територіальної громади в тому 

числі:  
                        кошти загального фонду –   186,28 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 0 тис. грн. 
 
Результативні показники бюджетної Програми у 2023 році 
 

з/п Показники Одиниця 
виміру 

2023 рік (проект) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  №1  
Розроблення та завантаження до 
Геоінформаційної системи містобудівного 
кадастру шару  туристична карта   Лозівської 
міської територіальної громади. 

   

 Показники  затрат    
1 Обсяг фінансування робіт зі створення  та  

публікації   сервісу туристична карта (створення 
сервісів, веб-застосувань, аналітичних віджетів 
тощо) 

тис. грн.  10,0 0 

Показники продукту    
2 Кількість карт шт. 1 0 

Показники ефективності    
3 Середні витрати на розробку однієї карти тис. грн. 10,0 0 

Показники якості    
4 забезпечення органів управління, проектних 

установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
туристичні об’єкти 

   

 Завдання  № 2 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявної  бази даних у 
формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з і створення шару  тис. грн.  25,0  
 Показники продукту    
2. Кількість  створених шарів шт.  1 одиниця  
 Показники ефективності    
3. Середні витрати на створення шару тис. грн. 25,0  
 Показники якості    
4. забезпечення органів управління, проектних 

установ, зацікавлених організацій і осіб 
актуальною і об'єктивною інформацією про 
інвестиційні об’єкти 

% 100  

 Завдання  № 3 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявних топографічних 
основ для розробки містобудівної 
документації  - комплексного плану 
просторового розвитку території  (шар 

   



з/п Показники Одиниця 
виміру 

2023 рік (проект) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
«Топографічна карта»)- у формат бази 
геоданих 

 Показники  затрат    
1. Обсяг фінансування робіт з завантаження  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

тис. грн.  100,0  

 Показники продукту    
2. Кількість  завантажених екземплярів  

топографічних основ для розробки містобудівної 
документації 

шт. 1 одиниця  

 Показники ефективності    
3. Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 100,0  

 Показники якості    
4. відсоток завантаженої документації від 

запланованого  
% 100  

 Завдання  № 4 
Встановлення, налагодження, 
випробування, трансформація та 
завантаження наявної містобудівної 
документації (генеральних планів, планів 
зонування тощо) у формат бази геоданих 

   

 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування робіт з завантаження 

містобудівної документації 
тис. грн.  50,0  

 Показники продукту    
 Кількість  завантажених екземплярів 

містобудівної документації 
шт. 5  одиниць  

 Показники ефективності    
 Середні витрати на завантаження одного 

екземпляра документації 
тис. грн. 10,0  

 Показники якості    
 відсоток завантаженої документації від 

запланованого . 
% 100  

Всього на 2023  рік     -     185 тис.грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 тис. грн. 
                        Бюджет Лозівської міської територіальної громади, в тому 

числі:  
                        кошти загального фонду –    185 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 0 тис. грн.  
 
Всього по Програмі – 858,25  тис.грн 



VI. Заходи Програми 
(напрями діяльності та заходи Програми). 

 
Створення і функціонування Служби містобудівного кадастру Лозівської 

міської територіальної  громади є основними напрямками діяльності, які 
сприятимуть досягненню поставленої мети шляхом виконання заходів і 
завдань Програми, що викладені у розділах VI – VII.  

Основними напрямками та заходами Програми є стале функціонування та 
наповнення бази даних містобудівного кадастру Лозівської міської 
територіальної громади (додаток 2 Програми). 

Виконання заходів, визначених Програмою, в цілому сприятиме 
забезпеченню належною містобудівною документацією та утворенню і 
функціонуванню містобудівного кадастру в громаді на базі сучасних 
геоінформаційних технологій, які дадуть можливість звести різноманітні дані 
і моделі в єдину комплексну модель, що надалі може бути ефективно 
застосована в різних технологіях аналізу і управління, в тому числі 
задоволення інформаційних потреб у плануванні територій та будівництві. 

 
VIІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 
Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 

відділом містобудування, архітектури та земельних відносин Лозівської 
міської ради.  

Головний розпорядник бюджетних коштів та відповідальний виконавець 
– виконавчий комітет Лозівської міської ради Харківської області. 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми та за 
цільовим та ефективним використанням коштів – виконавчий комітет 
Лозівської міської ради Харківської області  

Відділ містобудування, архітектури та земельних відносин Лозівської 
міської ради у процесі її виконання забезпечує цільове та ефективне 
використання бюджетних коштів протягом усього строку реалізації 
відповідної Програми у межах визначених бюджетних призначень. 

 
Секретар міської ради                              ​​                                                      
Юрій  КУШНІР 
 
Інна КОШЛЯК, 2-32-69  



Додаток 1 
до Програми створення  

містобудівного кадастру на  
2021 -  2023 роки 

 
 

Ресурсне забезпечення Програми 
створення служби містобудівного кадастру Лозівської міської 

територіальної громади 
 Харківської області на 2021-2023 роки 

 
 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 

І ІІ ІІІ 
2021 рік 2022 рік 2023 рік 20___  

20___ 
рр. 

20___  
20___ 

рр. 
Обсяг ресурсів, в т.ч. 

кредиторська 
заборгованість 

усього, у тому числі: 

486,97 186,28 185,0 - - 885,97   

державний бюджет - - - - - - 
обласний бюджет - - - - - - 
бюджет міської 
територіальної 

громади 

486,97 186,28 185,0 - - 885,97   

кошти не бюджетних 
джерел 

- - - - - - 

 
 
 
 
Секретар міської ради             
Юрій КУШНІР 
 
 
Інна КОШЛЯК,  2-32-69 
 
 
 



Додаток 2 
до Програми створення  

містобудівного кадастру  
на 2021-2023 роки 

 
Напрями діяльності та заходи  

Програми створення служби містобудівного кадастру в  
Лозівській міській територіальній громаді  Харківської області на 2021-2023 роки  

 

№ 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритет-ні 
завдання) 

Заходи Програми 
Строк 

виконан
-ня 

Відповідальні виконавці 

Джере
ла 

фінан-
суванн

я 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуванн
я (вартість),  

тис.грн, у 
тому числі 
за роками 

Очікуваний результат 
 

2021 рік 
2022 рік 
2023 рік 

 
 
1 

Формування служби 
містобудівного 
кадастру  

Збір нормативно-правових актів та 
нормативних документів, що визначають 
правову та нормативну основи створення 
та ведення містобудівного кадастру на 
державному рівні; розроблення та 
прийняття нормативно-правових актів 
щодо уточнення положень 
нормативно-правових актів на місцевому 
рівні 

2021 рік Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області, 
відділ містобудування, 
архітектури та земельних 
відносин Лозівської міської ради 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

- Основа для створення і 
ведення містобудівного 
кадастру м. Лозова 

2 Формування  Служби 
містобудівного 
кадастру 

Організація робіт з планового введення 
даних до баз даних містобудівного 
кадастру та формування і видача на запит 
кадастрових документів та довідок 

2021рік Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області, 
Служба містобудівного кадастру 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

- Формування і видача 
кадастрових документів 
та довідок 

3 Формування  Служби 
містобудівного 
кадастру 

Експлуатація геоінформаційної системи 
містобудівного кадастру і  геопорталу  
містобудівного  кадастру,  введення 
інформаційних ресурсів містобудівного 
кадастру 

2021рік Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області, 
Служба містобудівного кадастру 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

- Забезпечення успішної 
роботи  містобудівного 
кадастру міста  

4 Формування  Служби 
містобудівного 
кадастру 

Постійне забезпечення містобудівною 
інформацією органів виконавчої влади та 
органів міської ради, зацікавлених  

2021-202
3 роки 

Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 
Служба містобудівного кадастру 

Бюджет 
Лозівської 

міської 

- Забезпечення 
містобудівною 
інформацією органів  



підприємств, установ, організацій і 
громадян.  

територіа
льної 

громади 

виконавчої  влади  та 
органів міської ради, 
зацікавлених  
підприємств,  установ, 
організацій і громадян.  

5 Розроблення та 
завантаження до 
Геоінформаційної 
системи 
містобудівного 
кадастру  шару 
впорядкування земель 
Лозівської  міської 
територіальної 
громади. 

Упорядкування інформації щодо 
земельних ділянок на території громади 
та автоматизація процесів обліку та 
підрахунків щодо них 

2021 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

259,84 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
використання земель 

6 Створення засобів 
модулю 
«Топографічна карта» 

Постійне забезпечення містобудівною 
інформацією органів виконавчої влади та 
органів міської ради, зацікавлених  
підприємств, установ, організацій і 
громадян в сфері земельних відносин 

2021 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

25,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
використання земель 

7 Розроблення  та 
завантаження до 
Геоінформаційної 
системи 
містобудівного 
кадастру  шару  
топографічна  карата 
Лозівської міської 
територіальної 
громади 

Постійне забезпечення містобудівною 
інформацією органів виконавчої влади та 
органів міської ради, зацікавлених  
підприємств, установ, організацій і 
громадян в сфері земельних відносин 

2021 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

142,13 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
використання земель 

2022 37,28 

2023 100,0 

8 Встановлення, 
налагодження, 
випробування, 
трансформація та 
завантаження наявної 
містобудівної 
документації 
(генеральних планів, 
планів зонування 
тощо) у формат бази 
геоданих 

Постійне забезпечення містобудівною 
інформацією органів виконавчої влади та 
органів міської ради, зацікавлених  
підприємств, установ, організацій і 
громадян в сфері містобудування  

2021 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

60,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
використання земель 

2022 50,0 

2023 50,0 



9  Створення засобів 
інтерактивної карти  
«Інвестиційна  карта» 

Постійне забезпечення інформацією 
органів виконавчої влади та органів 
міської ради, зацікавлених  підприємств, 
установ, організацій і громадян  в 
залученні інвестицій 

2022 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

10,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
інвестиційних об’єктів 

10 Створення шару 
просторових даних 
«Інвестиційні 
об’єкти» 

Постійне забезпечення інформацією 
органів виконавчої влади та органів 
міської ради, зацікавлених  підприємств, 
установ, організацій і громадян  в 
залученні інвестицій 

2022 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

89,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про 
дійсний стан 
інвестиційних об’єктів 

11 Розроблення та 
завантаження до 
Геоінформаційної 
системи 
містобудівного 
кадастру шару  
туристична карта    

Постійне забезпечення інформацією 
органів виконавчої влади та органів 
міської ради, зацікавлених  підприємств, 
установ, організацій і громадян  в  сфері 
туризму на території громади 

2023 Виконавчий комітет Лозівської 
міської ради Харківської області 

Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

10,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про  
туристичні об’єкти 
громади 

12 Встановлення, 
налагодження, 
випробування, 
трансформація та 
завантаження наявної  
бази даних у формат 
бази геоданих  шару  
туристична карта    

Постійне забезпечення інформацією 
органів виконавчої влади та органів 
міської ради, зацікавлених  підприємств, 
установ, організацій і громадян  в  сфері 
туризму на території громади 

2023  Бюджет 
Лозівської 

міської 
територіа

льної 
громади 

25,0 забезпечення органів 
управління, проектних 
установ, зацікавлених 
організацій і осіб 
актуальною і 
об'єктивною 
інформацією про  
туристичні об’єкти 
громади 

 Разом на 2021 рік     486,97  
 Разом на 2022 рік     186,28  
 Разом на 2023 рік     185,0  
 Разом по Програмі     858,25     

 
 
 



     Секретар міської ради                  ​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                                  Юрій 
КУШНІР 
 
       Інна  КОШЛЯК 



 


